КОМИТЕТ ГОРОДА МОСКВЫ ПО ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ И ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЕ ПРОЕКТОВ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА МОСКВЫ

«НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ АНАЛИТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»
(ГАУ «НИАЦ»)

125047, Москва, 2-я Брестская ул., д. 8
Телефон: (499) 652-60-66, e-mail: niac@str.mos.ru, http://www.niac.mos.ru

ОКПО 45917397, ОГРН 1127746596922, ИНН / КПП 7710917860 / 771001001

на № от Президенту Национального
объединения изыскателей
и проектировщиков
(НОНРИЗ)
М.М. Посохину

О рассмотрении методики разработки
сметных нормативов на разработку
проектной документации

Уважаемый Михаил Михайлович!

Г осударственное автономное учреждение города Москвы «Научно-
исследовательский аналитический центр» (Г АУ «НИАЦ») в соответствии
с договором с ФАУ «Главгосэкспертиза России» осуществляет разработку
Методики разработки сметных нормативов на работы по подготовке проектной
документации (далее - Методика).

Разрабатываемая Методика будет регулировать порядок разработки сметных
нормативов на работы по подготовке проектной документации на строительство
объектов капитального строительства, финансируемых с привлечением средств
бюджетной системы Российской Федерации.

С целью получения экспертного мнения членов НОПРИЗ прошу Вас
рассмотреть представленный проект Методики и направить в адрес Г АУ «НИАЦ»
свои замечания и предложения.

Приложение; на 62 л., в 1 экз.

Генеральный директор С.В. Лахаев

НОПРИЗ
№ 1-ЮЛ,€5-3343/17-0-0

от 12.12.2017
Е.А. Игошин
(495) 620 20 00 *20733

mailto:niac@str.mos.ru